2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

24  марта  2023 г.

№  155-р

г. Горловка

О переименовании КОММУНАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНЭКОТРАНС»
и утверждении новой редакции Устава
С целью приведения организационно-правовой формы юридического лица КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНЭКОТРАНС»                                          в соответствие с организационно-правовой формой, предусмотренной Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом Российской Федерации от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 4 октября 2022 года                          № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», руководствуясь пунктом 4.1 раздела IV ПОЛОЖЕНИЯ ОБ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА, утвержденного распоряжением главы администрации от 02 марта 2023 г. № 121-р
1.
Переименовать КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ДОНЭКОТРАНС» в МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ДОНЭКОТРАНС» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА.

2.
Утвердить УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНЭКОТРАНС» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА в новой редакции (прилагается).

3.
Директору предприятия Маюрову Г.Г. обеспечить государственную регистрацию УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНЭКОТРАНС» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

4.
УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНЭКОТРАНС» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА в новой редакции подлежит опубликованию после его государственной регистрации.
5.
Считать утратившим силу п. 5 распоряжения главы администрации города Горловка от 23 октября 2017 г. № 882-р «О переподчинении КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНЭКОТРАНС» администрации города Горловка».
6.
Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города Горловка
И.С. Приходько